一般社団法人日本音響家協会西日本支部
2023 年度第 1 回通常運営委員会（Web 会議）議事録

1. 開催日時：2023 年 4 月 11 日（火） 19 時 30 分 ～ 21 時 40 分
2. 開催場所：Web 会議（議長の場所）兵庫県西宮市高松町
3. 運営委員総数： 17 名
4. 本日の出席者数：14 名（議決権委任者 4 名を含む）
5. 出席者名：金子彰宏
6. Web 出席者名：浅原勇治、植田公造、江村直樹、長 将司、川手克文、平山亮、深尾康史、前川幸豊、

森 正人
7. 議決権委任者名： 金辺卓資、神坂 亨、小林純一、三谷潤一
8. 議長名：金子彰宏
=============================================================================================================

第１号議案 審議事項「2023 年度支部社員総会」開催について

議長は次のとおり本議案の要旨を述べ、詳細な説明がなされた

・開催日程：5 月 23 日（火）

・開催場所：ドーンセンター（大阪市内）予約済み。

・総会後のセミナー（ワイヤレスマイクの状況について）を引き続き検討する。

議長がその賛否を諮ったところ、全会一致で承認された

第 2 号議案 審議事項 音響家技能認定「クリエイティブコース」について」

議長は次のとおり本議案の要旨を述べ、詳細な説明がなされた
・開催日時：2023 年 6 月 21 日（水） （前日２０日夜間仕込）

・開催場所：ドーンセンター（大阪市）予約済み。

・インストラクタ：金子支部長（演劇担当）、浅原委員（ジャズ担当）

・募集開始日：4 月 20 日（木）（2 か月前）

・メーカーに機材協力を依頼する

・会員へメールでのフライヤー送付と、SNS を利用した告知検討

議長がその賛否を諮ったところ、全会一致で承認された

第 3 号議案 審議事項「ジャズ音響塾」開催について
議長は次のとおり本議案の要旨を述べ、詳細な説明がなされた

・開催日時：2024 年 2 月 13 日（火）昼間２時間程度
・担当講師：浅原運営委員
・コンボスタイル（カルテット、クインテット）等
・開催場所：神戸市 三宮 100BAN を仮予約。
議長がその賛否を諮ったところ、全会一致で承認された

第 4 号議案 審議・報告事項 「その他の事業計画及び報告事項について」
議長は次のとおり本議案の要旨を述べ、詳細な説明がなされた

1. 次回(2024 年 4 月発行)の Sound A&T 特集 温故知新の内容について
・テーマの候補：ワイヤレスマイクの変遷 40MHz の時代からデジタルまで
・執筆者選定を含め計画を進める。

2. 西日本支部セミナー「ミクスト音楽の魅力」のビデオ公開について
・支部 HP の動画アーカイブとして近日中に公開する

3. 第 8 回関西放送機器展のイベント参加について
・開催日時：2023 年 7 月 12（水）～13 日 （木）
・開催場所：大阪南港 ATC ホール
・内容：音響よろず相談（Q&A）コーナーの設置
・本部協賛あり
・参加予定委員：川手、深尾、浅原 他

議長がその賛否を諮ったところ、全会一致で承認された

本日の Web 会議システムを用いた運営委員会は終始異常なく議題の審議を終了した
以上をもって議案の全部を終了したので、議長は 21 時 40 分に閉会を宣言した

◎次回運営委員会予定日： 2023 年 5 月 9 日（火）19:30 ～ 開始予定

（Web 会議方法での開催で日程調整する）

2023 年 4 月 11 日(火)
                                             一般社団法人日本音響家協会 西日本支部運営委

支部長：金子彰宏
議事録作成者：前川幸豊